Pro festis ipsius sacri Pentecostes, omnes exaetores fu-
malium Regni, qui sufficientes rationes non praestiterunt, 
coram Magnifico Domino Petro Rathkai de Nagy Tbabor, in 
persona Domini Bani. Dominis Petro Heressinczi Praeposito 
maiori, vel autem lectori Ecclesiae Zagrabiensis, Joanne Pe-
triclieuich Yice Protonotario Regni et Joanne Suberai, in 
persona Dominorum Erdeödi, comparere, et sufficientes ra-
tiones praestare, omni postposito subterfugio, debeant et te-
neantur, vel autem contra contumaces, poena decreta, Dominus 
Banus serio animaduertat. 

Quia autem Sacra Caesarea et Regia Maiestas, ad que-
relam moderni Domini Episcopi Zagrabiensis pro insuffi-
cientia intertentionis et conseruationis Castri Tkopuzkensis, 
quod est caput Abbatiae illius, mandatum suum firmum ad 
Dominum Banum dederit, ut Castrum illud tamdiu, donec 
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sua Maiestas bonis módis, pro Castro illo Tkopuzka tran-
sigere poterit, cum Castrum illud Tbopuzka in manibus Ba-
nalibus existat, ut res omnis in eo, quo nunc est statu, per-
maneat. Dominus Banus, coram cunctis Statibus et Ordinibus 
Regnorum Croatiae et Sclauoniae, in praesenti congregatione 
illorum, praesentando illis praemissum mandatum Caesareum 
et Regium, ad instantiam dicti Domini Episcopi emanatum, 
solenniter protestatus est; cum Castrum Tbopuzka, caput 
videlicet Ecclesiae Cathedralis praefatae Abbatiae Thopuz-
kiensis, in summis confiniis Transcolapinis existat, Dominus 
ipse Episcopus et Abbas, custodiae et conseruationi castri 
illius, ex prouentibus Abbatiae praefatae, in parte prouidere 
bene posset, ipseque Dominus Banus, tam Caesaream, quam 
Regiam Maiestatem, quam Serenissimum Principem Archi-
ducem Carolum, cum cunctis Statibus et Ordinibus Regni, 
semel atque iterum, pro conseruatione et promissione castri 
illius finitimi Thopuzka, bumillime requisitos babuerit; si 
Castrum illud finitimum (quod Deus auertat) per praenotatam 
impressionem, in manus inciderit bostium Turcarum, unde 
maximum periculum Regno et prouinciis baereditariis suae 
Serenitatis, certo venire cernitur, ne ipsi Domino Bano 
in bac parte aliqua culpa, vel negligentia, in amissione dicti 
castri, per quoscunque ascribi possit et valeat. 

Quae praemissa, et quaeuis praemissorum singula, per 
Status et Ordines Regni conclusa, et firmiter per quosuis 
obseruanda, sigillo illorum autbentico praesentes articulos 
muniendos, et obsignandos esse, Domini Regnicolae vo-
luerunt. Datum in Ciuitate Regia Montis Graecensis Zagra-
biensis, secundo die congregationis illorum praenotatae. Anno 
Domini Millesimo quingentesimo septuagesimo nono.